
DETERMINAZIONE N. 86 DEL 22 AGOSTO 2024

Oggetto: Conclusione tentativo di composizione negoziata Istanza INEG_0000003390

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il D.L. 24 agosto 2021 n. 118, recante “Misure urgenti in materia di crisi d’impresa e di
risanamento aziendale, nonché ulteriori misure urgenti in materia di giustizia”, pubblicato
nella G.U. n. 202 del 24 agosto 2021 e convertito con modificazioni dalla L. 21 ottobre 2021
n. 147 e ss.mm.ii.;

VISTA l'istanza di nomina dell'esperto per la composizione negoziata della crisi di impresa
presentata  in  data  29.05.2024  sulla  Piattaforma  Informatica  dal  proponente  Sig.  Mario
Grassia per la Società Idea Food s.r.l.  P.IVA 05487240870;

VISTA la  Nomina,  effettuata  dalla  Commissione  per  la  composizione  negoziata  della  crisi
d’impresa in data 03.06.2024 del Dott. Maurizio Verona quale Esperto per la composizione;

VISTA l'accettazione  dell'incarico  da  parte  del  Dott.  Maurizio  Verona  depositata  in
piattaforma informatica in data 04.06.2024;

VISTA la relazione finale,  depositata in piattaforma informatica il  20.08.2024 dall’Esperto,
sull’attività espletata nel corso dell’incarico e la richiesta di archiviazione non essendo “stata
individuata una soluzione idonea al superamento della situazione di cui all’art. 2 e 1”;

CONSIDERATO che,  per  quanto sopra,  su proposta dell’Esperto -  e  secondo quanto dallo
stesso riferito con relazione del 20.08.2024 - può procedersi alla chiusura della pratica in
merito alla quale il suddetto professionista ha richiesto, in pari data all’impresa di cui trattasi
la  liquidazione  dell’onorario  calcolato  sulla  base  del  compenso  minimo  spettante,  da
corrispondere ai sensi dell’art. 25 ter del D.L. 118/2021 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che l'art. 18 c. 8 D.L. 118/2021 e ss.mm.ii. prevede che il Segretario Generale
debba disporre l'archiviazione dell'istanza di composizione negoziata;

D E T E R M I N A

• di  archiviare  l'istanza  di  composizione  negoziata  presentata  dal  Dott.  Maurizio
Verona,  esperto  nominato  per  l'impresa  Idea  Food  s.r.l.,  iscritta  al  Registro  delle
Imprese con il n. 05487240870;

•  di inserire il presente atto nella piattaforma telematica e di darne comunicazione al
rappresentante legale dell'impresa ed all'esperto nominato;

• di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nella  sezione  del  sito  istituzionale  della
Camera denominata “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 1 “Provvedimenti”,
sottosezione 2 “Provvedimenti del Segretario Generale”.

  Il Segretario Generale
Dott. Rosario Condorelli

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


